
 

„Ich kann was  

und zeige mein Talent.“ 

 

Projekt Erasmus+ 

za finančního přispění 

města Chotěboř 

 



 

Výměnný pobyt 
 

Chotěboř 

14. – 22. 4. 2024 

 
  



                

Je neděle a netrpělivě očekáváme příjezd našich německých kamarádů. Vlak měl bohužel hodinu zpoždění, a tak se nepřijíždí od Havl. Brodu ale od Pardubic.       

 

                

Všichni jsou nervózní ale zároveň se těší. Ledy se pomalu prolamují a přivítání nabírá na obrátkách. 



               

Tak jdeme na to. „První noc v novém bytě…“ skoro jo. Jaká bude moje hostitelská rodina? Jaký bude můj „Němec“? Večer plný očekávání a překvapení. 

                                         

           Honem do aut a na večeři. Hostina začíná. Mezitím se ve škole vše připravilo na náš první pracovní den.       



                                         

             Začali jsme anketou, co o projektu očekáváš, na co se těšíš, co víš o svých spolužácích apod. Vše samozřejmě v němčině a v dobré náladě. 

 

                                         

 



                                         

             Přivítat nás přišel i náš pan ředitel. Jinak jsme se od práce rušit nenechali. Odměnou budou totiž výlety, pokud všechno stihneme nacvičit a splnit včas.       

 

               

Velkou výzvou byl tzv. Cup-Song. Tady to chtělo opravdu pořádné soustředění a i trochu šikovnosti. 



               

 

                

K tomu všemu jsme přidali ještě tanec. Ještě že už mám taneční za sebou. Chudáci ti ostatní.       



             

Ale Annemarie-Polku jsme zvládli úplně všichni!               Teď trochu odpočinku, relax... 

             

…. a vyrážíme na Doubravku. Napřed povinné foto s čertem a samozřejmě stihnout vlak do Bílku. 



            



                                                           

      Byla to pěkná fuška. Ta cesta tedy stála za to. Tentokrát to ale všichni zvládli. Dokonce i naše paní učitelky, které mají špatná kolena.  

                                                            

 



                                                           

     Dalo by se říci, že po lese zde není pomalu památky. Počasí ale přeje. Neprší. Je jen pěkná kosa. 

                                                           

 



                                                           

    Kdo ale chtěl, mohl se zahřát výšlapem na Sokolohrady. A že nás bylo! Jsou to pašáci. 

                                                          

 



             

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              



               

Malé ošetření. Jo, přežít v přírodě není jednoduché. Ale jak je vidět, všichni jsme si to užívali. 

               

U chaty pak proběhl tzv. Feedback. Ten nechyběl žádný den. A bylo to dobře. Každý se mohl vyjádřit, co se mu líbilo a co ne. 



               

A protože jsme byli šikovní, bylo výletů. Hned tady jsme jeli vlakem přes Prahu do Terezína. Pěkná štreka, ale super nálada. 

               

 



               

Pevnost upoutala naši pozornost, jen ty hroby… 

                                                           

 



                                                           

   Po prohlídce už tak veselo nebylo. Ale stálo to za to. Prostě člověk dokáže být pěkně zlý. 

                                                           

 



                                                           

 

                                                           

   Po ubytování v Praze jsme se rozjeli ještě na noční prohlídku centra. A stálo to za to. Praha je v noci krásně osvětlená. Turistů také méně, takže super. 



                                                           

 

                

Cesta na ubytování byla až v noci. Ale Feedback před půlnocí není přeci každý den!       



                

Ráno snídaně a pak už zase do Prahy. Tentokrát na Královskou cestu. Jak jinak než přes Petřín. 

                 

 



                 

 

                 

Zrcadlové bludiště a malou Eifelovku jsme nemohli přeci vynechat. 



              



                

 

                 

Pak už klasika. Pražský hrad a hurá do centra. 



                

Sraz u Prašné brány a rychle na vlak. V autobuse ještě Feedback pro ty, co nás opustí dříve, než dojedeme do Chotěboře.       

                                                           

             A další výlet. Tentokrát do zámku Hluboká. 



                                                           

 

                                                           

   V parku jsme si ještě procvičili to, co jsme se naučili ve škole. Počasí zatím ušlo, ale mraky a zima. 



                                                           

   Najednou se spustily kroupy. Rychle pod stromy v parku a místo tance jsme si zpívali pěkné písničky z 80. let.       Po přeháňce jsme se vydali do… 

                

…. Českého Krumlova. Tady už bylo lépe. Dokonce i medvěd už byl vzhůru. Nebo vůbec nespal? 



               



                 

Po prohlídce města jsme se dostali až do zámeckého parku. Ani zde jsme nepřestávali pracovat a procvičovali Cup-Song i tanec. 

                

 



               

 

                

Poslední den jsme si vše pečlivě naplánovali, vyzkoušeli a znovu si zahráli různé hry. Bylo to fajn. 



                

 

                                                           

   Navštívili jsme i naši sportovní halu a zde si zahráli různé formy Kim Ballu a kdo chtěl, tak si mohl vylézt na stěnu. 



                                                           

   Napřed jsme hráli Němci proti Čechům. To bylo přání všech hned na počátku. Tak jak to dopadlo, co myslíš? 

                                                           

   Kdo vždy i po velmi napínavém souboji vyhrál je jasné. Kolegyně z partnerské školy to nesla těžce.       



          



                

 

               

Zde hrajeme klasický Kim Ball. Členy družstva jsme namíchali a bylo to velmi vyrovnané. 



                

A blíží se náš velký okamžik. Přijdou rodiče, pan ředitel, pan starosta… nakonec přišli tři starostové.       A všichni byli spokojeni. Představení se zdařilo. 

               

Pár slov na uvítanou, představení celého programu a některých podstatných nebo neopomenutelných zážitků… 



                

… tanec a volná zábava. Díky všem rodičům, že to zvládli doma a že nás přišli i podpořit.       

                

Tanec na rozloučenou a víkend před námi. S kolegyněmi jsme navštívili Telč a Žleby. Byly velmi překvapené, jak jsou místní zámky uvnitř krásné.       



                 

Pondělí, den rozloučení. Musíme konstatovat, že se pobyt opravdu vydařil. Nejen po stránce programové ale hlavně té lidské. Všichni účastníci si … 

               

… tak říkajíc sedli. Stali se kamarády. A je velmi dobře, že druhá výměna se koná již za měsíc. To načasování je skvělé. Už nyní se všichni moc těší.       



                

 

                 Bis bald! Auf Wiedersehen! Wir freuen uns sehr auf euch!       

 



              



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Náš Erasmus-Team       


